
 

Опорний заклад освіти «Ржищівська гімназія «Гармонія»  

НАКАЗ 

22 серпня 2023 року                                  м. Ржищів                                                         №  65                                                                                                   

Про охорону праці,  дотримання норм техніки  

безпеки та покладання на педагогічних  

працівників відповідальності за життя та здоров’я учнів 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону праці», «Про дорожній 

рух», «Про пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та епідемічного 

благополуччя населення», «Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що 

сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу», затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 16.05.2019 № 659, «Положення про організацію 

роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

установах і закладах освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 26.12.2017 № 1669, «Положення про розробку інструкцій з охорони праці», 

затвердженого наказом комітету по нагляду за охороною праці Міністерства праці та 

соціальної політики України 29.01.1998 р. № 09 (у редакції наказу Міністерства соціальної 

політики України 30.03.2017 р. № 526), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

21.06.2017 р. за № 779/30647,  з метою забезпечення нешкідливих умов праці та навчання 

у гімназії, з метою збереження життя та здоров’я дітей 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальним за організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності, дотримання здорових і безпечних умов навчання, норм і правил безпеки 

праці, виробничої санітарії, пожежної безпеки всіма учасниками освітнього процесу, 

організацію навчання і перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності, проведення вступних інструктажів з охорони праці  директора гімназії 

Федорченко Наталію Володимирівну, завідувача філії Гребенівський НВК «Початкова 

школа – дитячий садок» Красієнко Вікторію Анатоліївну, завідувача Балико-Щучинської 

філії Налісну Надію Іванівну. 

2. Призначити відповідальним за дотримання здорових і безпечних умов, норм і правил 

охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, виконання санітарно-

гігієнічних норм під час проведення позаурочних заходів педагога-організатора. 

3. Призначити відповідальними за проведення заходів щодо запобігання травматизму і 

професійних захворювань серед обслуговуючого персоналу, дотримання вимог охорони 

праці, виробничої санітарії, пожежної безпеки під час освітнього процесу, проведення 

первинних інструктажів з охорони праці на робочому місці з працівниками закладу 

Капишон Ольгу Іванівну, Красієнко Вікторію Анатоліївну, Налісну Надію Іванівну. 

4. Призначити відповідальними за організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності у  навчальних кабінетах  закладу: 



- у кабінеті фізики — Шелеста Олега Сергійовича; 

- у кабінеті біології — Груленко Ксенію Анатоліївну; 

- у кабінетах інформатики, під час уроків трудового навчання — Дейнеку Наталію 

Петрівну, Груленка Володимира Миколайовича та Шульгу Олександру 

Григорівну; 

- у спортивному залі, на спортивному майданчику — Близнюк Наталію 

Анатоліївну та Шульгу Олександру Григорівну. 

5. Покласти відповідальність на розроблення інструкцій з охорони праці на директора 

Федорченко Наталію Володимирівну. Інструкції розробити до 07.09.2023 р. 

6. Федорченко Н. В. та завідувачам філій провести інструктаж з техніки безпеки для 

педагогічних працівників до 10.09.2023 року. 

 7. Завгоспу закладу Капишон О.І. та завідувачам філій провести інструктаж з техніки 

безпеки для обслуговуючого персоналу до 10.09.2023 р. 

 8. Заступнику директора з НВР Ільїній І. І., завгоспу Капишон О. І., завідувачам філій 

Красієнко В. А. та Налісній Н. І. проводити вступний та первинний інструктажі з питань 

охорони праці відповідно до Програми з усіма працівниками гімназії, які приймаються на 

постійну або тимчасову роботу до закладу, незалежно від стажу роботи та посади. 

9. Класному керівнику 1 класу Васильченку Д. Р. та класним керівникам забезпечити 

проведення вступного інструктажу з питань безпеки життєдіяльності відповідно до 

Програми з учнями класу, які зараховуються на навчання до гімназії. Забезпечити запис 

про проведення вступного інструктажу в  у відповідному журналі та в класному журналі 

на відповідній сторінці. 

10. Класним керівникам 1-9 класів: 

10.1. Забезпечити проведення первинного інструктажу на початку навчального року.  

Забезпечити запис про проведення інструктажу в журналі реєстрації всіх видів 

інструктажів з безпеки життєдіяльності . 

10.2. Щомісячно та перед початком канікул проводити бесіди та інструктажі з учнями про 

дотримання правил техніки безпеки у гімназії, побуті, на вулицях міста та на воді, 

протипожежні бесіди з обов’язковим записом до класного журналу. 

11. Відповідальність за життя та здоров’я учнів під час освітнього процесу покласти на 

класних керівників, вихователів ГПД, медичну сестру Пилипенко Н. М., завідувачів філій. 

 12. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                              Наталія ФЕДОРЧЕНКО 

З наказом ознайомлені: 


